

### کاهش ۸ در صدی سرعت خودرو

### در سال جاری

### ۹۷درصد خودروهای سرعت شده کشف می شود

معاون مبارزه با سرسرت پلیس آگاهی ناجا با بیان اینکه ۹۷درصد خودروهای سرعت شده از سنوی پلیس کشف می‌شود، گفت: سارق همواره یک قدم از پلیس جلوتر است اگر چه پلیس اقدامات مؤثر تری داشته باشد، سرهنگ رضا منون گفت: بالا بردن سطح علمی و آموزشی کارکن مبارزه با سرعت پلیس آگاهی سراسر کشور و همچنین موضوع ارتقای ایمنی قطعات خودرو به منظور مقابله با سرعت در قرار گاه مبارزه با سرعت مطرح شد و پس از پیگیری، مورد تصویب و در دستور کار رئیس پلیس آگاهی ناجا قرار گرفت.

معاون مبارزه با سرعت پلیس آگاهی ناجا، با اشاره به برگزاری دوره‌های آموزشی کارآگاهان پلیس گفت: تا پایان بهمن‌ماه امسال در شش استان مورد هدف کشور، دوره‌های آموزشی در شرکت‌های خودرو سازی با حضور کارشناسان پلیس برگزار شد و به صورت عملی و تئوری به افسران مرتبط با پرونده‌های سرعت خودرو، آموزش‌های لازم ارائه می‌شود.

به کاهش ۸درصدی سرعت خودرو و ۵درصدی سرعت محتویات داخل خودرو در ۱۰ ماهه امسال نسبت به مدت مشابه اشاره و بیان کرد:افزایش ضریب ایمنی خودروسازان، آموزش رسانه، توجه مردم و همچنین اقدامات پیشگیرانه پلیس از جمله عوامل مؤثر در کاهش سرعت خودرو به شمار می‌آید.

وی با اشاره به افزایش سرعت قطعات خودرو در همین مدت گفت: سرعت قطعات خودرو جزء سهل الوصول ترین و راحت‌ترین کار سارقان است که نیاز به آموزش خاصی ندارد و پیشتر در ساعات پایانی شب و عمدتاً توسط سابقه دارها انجام می‌شود که لازم است در این رابطه سایر سازمان‌ها برای کاهش آن مشارکت داشته باشند، علاوه بر اینکه هویشاری مردم بسیار مؤثر و پیشگیرانه است.

وی به همکاری نیروی انتظامی، وزارت صنعت، خودروسازان، بیمه مرکزی و سازمان استاندارد برای افزایش قابلیت پی‌جویی و شناسایی خودروهایی که از کان آنها مخدوش شده، اشاره کرد.

معاون مبارزه با سرعت پلیس آگاهی ناجا به دغدغه اصلی این پلیس اشاره کرد و گفت:استانداردهای خاصی که برای همه خودروسازان تعریف شده باشد، وجود ندارد به طوری که هر شرکتی به سلیقه خود و با تاسی از شرکت مادر، اقدام به نصب سامانه‌های ضد سرعت می‌کند.

معاون مبارزه با سرقت آگاهی ادامه داد: استانداردمساز شرکت‌ها به منظور ارتقای ایمنی به ویژه در خودروهای مونتاژ جدیداز برنامه‌های مهم آینده پلیس آگاهی است.

این مقام انتظامی گفت: پیگیری موضوع از طریق وزارت معدن و صنایع معدنی در خصوص خودروهایی که ایمنی لازم‌برخوردار نبوده و نیز مونتاژ هستنداز دیگر برنامه‌های پراهمیت این بخش است.

وی ادامه داد: احتمال خرید قطعات دست دوم مسروقه از کانال‌های دیگر مثل سایت دیوار وجود دارد که مشکلاتی را برای مالکان به همراه خواهد داشت.

معاون مبارزه با سرعت پلیس آگاهی ناجا با بیان اینکه بیمه، تجهیزات به روز و توجه به هتندارها در کاهش خسارات ناشی از سرعت بسیار تأثیر گذار است، تصریح کرد: حدود ۹۷درصد از خودروهای مسروقه توسط پلیس کشف می‌شود، ولی خسارات ناشی از آن اعم از مالی، روحی و روانی در برخی موارد جبران ناپذیر است. سرهنگ مؤذن، خود مراقبتی را از اصول مهم جلوگیری از سرسرت عنوان کرد و گفت: سارق همواره یک قدم از پلیس جلوتر است اگر چه پلیس اقدامات مؤثرتری داشته باشد.

معاون مبارزه با سرعت پلیس آگاهی ناجا در خاتمه به روش‌های مختلف سرعت خودرو اشاره کرد و افزود: برداشتن کلید خودرواز کمداستخرهای شناور جیب مشتریان را از آپتیشگاه، استفاده از جرقلمت به پنهان نفص فنی یا کم کردن کلید خودرو، کمین کردن مقابل جمع‌های مسکونی، پمپ بنزین‌ها، مراکز خرید، به پنهان خرید خودرو در مقابل مراکز خرید و فروش از دیگر شیوه‌های سرعت سارقان است که شهروندان باید مراقبت لازم را در خصوص حفاظت از اموال خود داشته باشند.

### ۲۲ زخمی در واژگون شدن اتوبوس مسافربری

واژگونی یک دستگاه اتوبوس مسافربری در محور شیراز به سر و استان ۲۲ مجروح برجای گذاشت. این حادثه ساعت ۱۰:۳۰ صبح روز شنبه در جاده شیراز – سروستان و در محدوده دریاچه مهارلو اتفاق افتاد و مأموران پلیس و امدادگران لحظاتی بعد از حادثه در محل حاضر شده و ۲۲مجروح حادثه را به بیمارستان منتقل کردند. علت حادثه در دست بررسی است.

### مرگ خاموش راننده کامیون

انتشار گاز مونواکسید کربن ناشی از سوخت گاز پیک نیک مرگ خاموش راننده داخل کامیون را رقم زد. ساعت ۱۰:۲۹ صبح دیروز امدادگران از وقوع حادثه‌ای در میدان ترسبار در بزرگراه آزادگان با خبر شد و در محل حاضر شدند. برسی‌ها نشان داد که راننده ۱۰ساله کامیون برای گرم نگه داشتن داخل کابین از پیک‌نیک استفاده کرده بود که بر اثر انتشار گاز دچار گاز گرفتگی شده و جانش را از دست داده بود.

جسد زوج جوان در حالی که یا شلیک گلوله در اتاق سرایداری کارخانه‌ای مترو که در حسن آباد به کام مرگ رفته‌اند، کشف شد. ساعت ۲۲:۳۰شامگاه شنبه، مردی با مرکز فوریت‌های پلیس ۱۱۰ تماس گرفت و خبر کشف جسد زوج جوانی در یکی از کارخانه‌های مترو که حسن آباد را گزارش داد. بعد از آن بود که تیمی از مأموران کلانتری ۱۵۸ در محل حاضر شدند. در اولین بررسی‌ها معلوم شد که زن جوان از ناحیه پشت سر

هدف اصابت گلوله قرار گرفته و کشته شده است. مرد جوان هم در حالی که اسلحه در دست داشت با اصابت گلوله به ناحیه گجج‌گاه سمت راست جانش را از دست داده بود. بعد از تأیید خبر، باز پرس به همراه تیمی از کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی در محل حاضر شد. مرد میانسال که پلیس را از ماجرا با خبر کرده بود در شرح ماجرا گفت: من سرایدار این کارخانه متروکه هستم و هفت‌ای یک روز به این‌جا سرکشی می‌کنم.

## قتل زن و مرد جوان در کارخانه مترو که

لحظاتی قبل وقتی وارد شدم با اجساد مواجه شدم و به پلیس خبر دادم. او گفت: مرد ۳۵ساله رضانام دارد واز دوستان من است. ما هر دو در یک اژانس مشغول کار هستیم. رضا صاحب دو همسر است و هفته قبل به من گفت که مدت‌ها قبل همسر اولش از خانه قهر کرده بود و به تازگی به خانه برگشته است. حالا هم به دنبال جایی است که برای مدتی با همسر دومش زندگی کند. دوشنبه هفته قبل بود که او از من خواست برای مدتی

کوتاه اجازه دهم تا همسر دومش را به اتاق سرایداری کارخانه مترو که بیابرد که قبول کردم. یک روز بعد هم خودم برای سرکشی به این‌جا آمدم و دیدم که رضا و همسرش این‌جا هستند. بعد از آن هر چه با تلفن همراه رضا تماس گرفتم جواب نداد تا اینکه امروز وارد شدم و با این صحنه مواجه شدم.

سرهنگ سید جلال حسینی، رئیس کلانتری ۱۵۸ حسن آباد گفت: با انتقال اجساد به پزشکی قانونی تحقیقات برای رمزگشایی از حادثه در جریان است.

## عروس خطا کار به میز محاکمه باز می گردد

توجه به شواهد و قرائن موجود وی به اتهام قتل عمد روانه زندان شد و پرونده بعد از کامل شدن تحقیقات به شعبه چهارم دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد.

در اولین جلسه رسیدگی به پرونده، متهم در همان شعبه به ریاست قاضی عبدالله‌ای پای میز محاکمه قرار گرفت. او بعد از درخواست قضاص از سوی اولیای‌دم با انکار جرمش بار دیگر ماجرا را شرح داد و در آخرین دفاعش گفت: «با وجود همه مشکلات و اختلافاتی که با شوهرم داشتم به او علاقه‌مند بودم که هم‌راگرا دوست داشتم. زندگی بدون فرزند خیلی سخت بود، اما خانواده شوهرم بدون توجه به این مشکل، همیشه در زندگی ما دخالت می‌کردند و باعث درگیری می‌شدند.

من با همه این مشکلات کنار آمده بودم تا اینکه این حادثه مرا به اینجا کشاند. باور کنید در قتل شوهرم نقشی نداشتم و در این ماجرا بی‌گناهم.»

در پایان هیئت قضائی بعد از شور، با توجه به مدارک موجود در پرونده متهم را به قصاص محکوم کرد. این حکم به دیوان عالی کشور فرستاده شد، اما با اعتراض

متهم از سوی قضات یکی از شعبات دیوان نقض و به همان شعبه اارجاع داده شد. به این ترتیب زن جوان بار دیگر محاکمه خواهد شد.

### سقوط هواپیمای مسافربری روس با ۲۱سرنشین



لاشه هواپیما پیدا شده و هیچ یک از سرنشینان آن زنده نمانده‌اند. گزارش‌ها حاکی است این هواپیما ۱۰دقیقه بعد از پرواز از صفحه رادار محو شده و در نزدیکی روستای آرگونووف در ۸۰کیلومتری مسکو سقوط کرده است. علت حادثه در دست بررسی است.

## فرجام سیاه‌دختر دبیرستانی پس از اعتماد تلگرامی

نمایشگاه خودرو دارد و همین خاطر گاهی با ماشین‌های مدل بالا دنبال دوستانم می‌روم تا با هم در خیابان‌های تهران گشتی بزنیم. محمد از دوستانم بود که روزی تماس گرفت و خواست دنبالش بروم. وقتی سر قرار رسیدیم او همراه شاکي و علیرضا سوار ماشین شدند. متهم در ادامه گفت: «بعد از آنکه چرخی زدیم به ساختمان نیمه‌کاره‌ای رسیدیم که محمدخواست آنهارا مقابل ساختمان پیاده کنم. قبول کردم و بعداز پیاده شدن آنها به نمایشگاه پدرم برگشتم. سه روز از ماجرا گذشته بود که مأموران مرا به اتهام اذیت و آزار دختر خودم بازداشت کردند. باور کنید در این ماجرا نقشی نداشتم و آن روز وارد آن ساختمان نشدم.» متهم در پایان در خصوص پرداخت وجه نقد به شاکي گفت: «وقتی مأموران مرا بازداشت کردند خیلی ترسیده بودم به همین دلیل از پدرم خواستم هر طور شده رضایت شاکي را بگیرم. پدرم قبول کرد و دختر منونوجوان با پرداخت مبلغی پول اعلام رضایت کرد. باور کنید بی‌گناهم.» در ادامه علیرضا ۱۸ساله نیز با انکار جرمش در آخرین دفاعش گفت: «من شاکي را نمی‌شناختم و با او رابطه‌ای نداشتم. این محمد بود که با من دوست بود و آن روز با هم آمدند و خواستند با خودروی کیوان چرخی بزنیم. بعد از ساعتی پیاده شدیم و محمد همراه شاکي به ساختمان نیمه کاره رفت، اما من وارد ساختمان نشدم. بعد از این ماجرا او ریخت و ما را گرفتار کرد. باور کنید از او بی‌خبریم.» علیرضا نیز در خصوص پرداخت وجه نقد به شاکي گفت: «بعد از دستگیری از تروس اورپوم با پرداخت چندمیلیون تومان توانستم رضایت شاکي را جلب کنم. باور کنید هیچ اطلاعاتی از محمد ندارم و اصلا رفاقت ما اشتباه بود. من در آستانه جوانی‌ام و نمی‌خواهم عمرم تلف شود. از هیئت قضائی در خواست تخفیف در مجازات دارم.»

در پایان هیئت قضائی وارد شور شد تا با توجه به رضایت شاکي برای دو متهم آرای صادر کند. در ادامه پرونده سومین متهم نیز به پلیس آگاهی فرستاده شد تا با تلاش دوباره مأموران وی شناسایی و دستگیر شود.

### بازداشت ۲قاتل موتورسوار شیروان

دو موتورسوار که پس از قتل مردی رهگذر در یکی از خیابان‌های شهرستان شیروان از محل گر بخته بودند، بازداشت شدند. سردار علیرضا مظاهری، فرمانده انتظامی خراسان شمالی گفت: این حادثه پنج‌شنبه هفته گذشته اتفاق افتاد و زمانی که مأموران پلیس در محل حاضر شدند معلوم شد که مرد رهگذر در جریان درگیری با دو موتورسوار با ضربات چاقو زخمی و بعد از انتقال به بیمارستان فوت شده است.

وی ادامه داد: مأموران پلیس در جریان تحقیقات میدانی موفق شدند عاملان حادثه را شناسایی و دو روز قبل آنها را بازداشت کنند. سردار مظاهری گفت: تحقیقات بیشتر در این باره ادامه دارد.

## ۴ زخمی در انفجار انبار ترقه



انفجار مواد محترقه در خانه مسکونی زخمی شدن چهار نفر را به دنبال داشت. ساعت ۱۲:۴۰ ظهر روز شنبه با وقوع حادثه انفجار مهیب در یکی از خانه‌های قدیمی خیابان شهیدحیدرآده‌شهری تیمی از آتش‌نشانان ایستگاه ۱۴ و ۹۰ در محل حاضر شدند. محل حادثه خانه‌ای قدیمی بود که به کارگاه بسته‌بندی مواد محترقه و انبار نگه‌داری این مواد تبدیل شده بود و شعله‌های آتش از پنجره‌های ساختمان به بیرون زده‌می‌کشید. وقتی همسایه‌ها گفتند که احتمال می‌دهند چند نفر میان دودو آتش گرفتار شده باشند، آتش‌نشانان باایمن کردن محل در گروه جانگانه با عبور از کلون آتش خود را به داخل ساختمان رسانده و پس از جست‌وجو، دو مرد ۴۲ساله و دو خانم ۲۴ساله و ۱۷ساله را که دچار جراثت شده بودند از ساختمان خارج کرده و راهی بیمارستان کردند. آتش‌نشانان هم‌زمان از سرایت آتش به ساختمان‌های همسایه جلوگیری کرد و موفق به مهار آتش شدند. محمد تیمورخانی، مدیر منطقه هفت عملیات آتش‌نشانی گفت که علت حادثه در دست بررسی است. گفتنی است کارشناسان سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران، همواره به شهروندان توصیه می‌کنند با توجه به نزدیک شدن به شب چهارشنبه پایان سال از تولید یا نگه‌داری مواد محترقه در اماکن مختلف که ممکن است جان خود یا دیگر شهروندان دیگر را به خطر اندازد، جداً خودداری کنند.

### بدون شرح | محمود محمدریزری



### پسر ناخلف:

### از پدرم کینه داشتم

پسر ناخلف که پدر سالخورده‌اش را به قتل رسانده و جسد وی را در زیرزمین خانه‌شان منله و پنهان کرده بود جزئیات بیشتری از حادثه را شرح داد. به گزارش خبرنگار ما، متهم که مرد میانسال

و معتاد به شیشه است عصر روز ۱۶ بهمن‌ماه امسال در درگیری پدر سالخورده‌اش را در خانه‌شان حوالی پاسداران به قتل رساند. هنگام حادثه که برادر، خواهر و خواهر و مسادرش برای انجام کاری به بیرون از خانه رفته بودند قاتل از فرصت استفاده کرد و جسد پدرش را داخل پتویی گذاشت و در زیر زمین خانه‌شان پنهان کرد. دو روز بعد وی به سراغ جسد رفت و برای انتقال آن به بیرون جسد را منله کرد و شامگاه پنج‌شنبه به ۹ بهمن‌ماه هنگام انتقال جسد منله شده به بیرون از سوی برادرش دستش رو شد و به دام افتاد. پس از کشف این جسد، باز پرس ویژه قتل دادسرای امور جنایی تهران در محل حادثه به تحقیق پرداخت.

صبح روز شنبه ۲۱ بهمن‌ماه متهم برای بازجویی به دادسرای امور جنایی منتقل شد.

وی در بازجویی‌ها به قتل پدرش اعتراف کرد و گفت: من تا نسوم راهنمایی درس خواندم، اما از دوران کودکی دوست داشتم فوتبالیست شوم. پدرم نه تنها کمک نکرد به آرزویم برسم بلکه همیشه مرا مورد تمسخر قرار می‌داد. او از ۱۳سالگی مرا از خانه بیرون کرد. پس از آن آواره خیابان و معتاد به مواد مخدر شدم.

از همان زمان از پدرم کینه به دل گرفتم. عصر روز حادثه وقتی به خانه آمدم پدرم تنها بود و مادرم همراه خواهرم به مطب پزشکی رفته بودند و برادرم نیز بیرون بود.

از او درخواست ۱۰۰ هزار تومان پول کردم که با مشمشیر به من حمله کرد و من هم با قمه ضربه‌ای به او زدم و فوت کرد.

من از پدرم کینه به دل داشتم، اما قصد قتل نداشتم فقط می‌خواستم او را بترسانم.

متهم برای تحقیقات بیشتر به دستور باز پرس جنایی در اختیار کارآگاهان پلیس آگاهی قرار گرفت.

## حوادث

سرویس حوادث ۸۸۹۸۴۳۵